



Znak sprawy ZP/29/MGW/2017

Katowice, dnia 03 stycznia 2018 r.

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) **ZAMAWIAJĄCY** uprzejmie informuje, że w postępowaniu przetargowym Nr ZP/29/MGW/2017 na roboty budowlane pn.: *Wykonanie kontrolnych otworów wiertniczych z wyrobisk Główniej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej i w pokładzie 510 dla profilaktyki ochrony wyrobisk i powierzchni* złożone zostały wnioski o wyjaśnienie treści *Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SIWZ, zawierające pytanie następującej treści, na które **ZAMAWIAJĄCY** udziela odpowiedzi:

PYTANIE Nr 1

Kto zapewnia sprężarkę i rury do sprężonego powietrza w miejscach, gdzie nie ma dostępu do energii elektrycznej: Zamawiający czy Wykonawca?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 1

Sprężarkę (lub agregat hydrauliczny w przypadku stosowania) zapewnić musi Wykonawca. Istnieje możliwość odcinkowego wykorzystania istniejących rurociągów do sprężonego powietrza po uzgodnieniu z Zamawiającym.

PYTANIE Nr 2 i 3

2) Jaką długość kabli elektrycznych musi zapewnić Wykonawca, gdy będzie możliwość podłączenia się do sieci elektrycznej Zamawiającego- i w jaki sposób nastąpi podłączenie?

3) Jeśli Zamawiający zapewni napięcie 500V, to jaką moc zapewnia - czy tylko 2,5 kW, czy również powyżej 5,5 kW, a przy dwóch wiertnicach 11 kW?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2 i 3

Instalacje elektroenergetyczne o napięciu 500V w GKSD umożliwiają podłączenie jednocześnie dwóch wiertnic o mocy 5,5 kW (11 kW).

Rozdzielnice 500V w rejonie planowanych prac zainstalowane są w:

- przecince 1,
- rejonie podszybia szybu Wyzwolenie na poz. 40m,
- przecince 8.

Rozmieszczenie rozdzielnic 500V umożliwia zasilanie wiertnic w rejonach planowanych prac:

- z rozdzielnicy R2: Rejon VI i VII - stanowiska 24-30 w chodniku podstawowym w pokł.510 i stanowiska 38-47 w pochylni do poz. 80m,



Znak sprawy ZP/29/MGW/2017

- z rozdzielnic R3: Rejon III - stanowiska 7-15 w rejonie przecinki 7 i 8.

Przedstawiona powyżej lokalizacja rozdzielnic 500V umożliwia określenie długości kabli niezbędnych do zasilania wiertnic w rejonach gdzie istnieje dostęp do sieci 500V.

Orientacyjne długości kabli lub przewodów:

- Rejony VI i VII (chodnik podstawowy, pochylnia do poz. 80m) - 150m (zasilanie z R2),

- Rejon III (od przecinki 7 do 8) - 120m (zasilanie z R3). Podłączenie do sieci zostanie wykonane zgodnie z zasadami BHP przy eksploatacji instalacji elektroenergetycznych. Podłączenie wykonają elektromonterzy MGW. Granica odpowiedzialności eksploatacyjnej będzie na zaciskach przyłącza kabla zasilającego wyłącznik wiertnicy.

PYTANIE Nr 4

Czy przy poborze energii elektrycznej przez Wykonawcę obowiązują wskazania licznika, czy obowiązują przeliczniki licznikowe i w jakiej wysokości?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4

Koszty energii elektrycznej do robót wiertniczych wykonywanych w wyrobiskach Głównej Kluczowej Sztolni Dziedzicznej i w pokładzie 510 ponosi Zamawiający. Dla zaplecza socjalnego na powierzchni koszty mediów, w tym energii elektrycznej oraz wody ponosi Wykonawca.

PYTANIE Nr 5

Kto wykona dodatkowe poszerzenia w GKSD dla instalacji wiertnicy (pkt 2.5 SOPZ)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5

Zadaniem Wykonawcy jest wykonanie stanowiska wiertniczego i jego zabezpieczenie.

PYTANIE Nr 6

W przypadku natrafienia otworem na pustkę, kto ją wypełni i jakim materiałem oraz w jaki sposób będzie się odbywać rozliczanie materiału (pkt 2.9 SOPZ)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6

Wykonawca zobowiązany będzie tylko do likwidacji wskazanych otworów wiertniczych. W przypadku stwierdzenia pustek będą one likwidowane z innego postępowania przetargowego. Dlatego też Zamawiający wskaże które otwory będą likwidowane, a które tylko zaślepienie dla dalszych prac technologicznych. Sposób likwidacji otworów na własny koszt określi Wykonawca w „Projekcie robót wiertniczych wraz z technologią wykonywania robót” (zgodnie z § 38 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016 r., (Dz.U. z dnia 09 czerwca 2017 r., poz. 1118).

PYTANIE Nr 7

Co Zamawiający rozumie przez okres gwarancji przy wykonywaniu otworów wiertniczych i konieczności ich likwidacji (pkt 2.21 SOPZ)?



Znak sprawy ZP/29/MGW/2017

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7

Okres gwarancji to czas w jakim możliwe będzie wykonanie skaningu laserowego dla określenia wielkości pustek i stref osłabionej spójności skał wokół wyrobisk a otwory zlikwidowane lub zaślepione nie spowodują powstania zagrożeń dla wyrobisk, powierzchni i ludzi przebywających w wyrobiskach.

PYTANIE Nr 8

Ile otworów o średnicach większych niż 80 mm przewiduje Zamawiający (pkt 3.9 SOPZ)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8

Zamawiający przewiduje maksymalnie 2 otwory o średnicach większych niż 80mm.

PYTANIE Nr 9

Czy Wykonawca może skorzystać z zaplecza socjalnego Zamawiającego, czy winien posiadać własne kontenery socjalne?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9

Wykonawca na własny koszt powinien zapewnić zaplecze socjalne, np. powinien posiadać własne kontenery socjalne. Zamawiający nie posiada aktualnie wolnych pomieszczeń na zaplecze socjalne.

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści SIWZ ani też do zmiany treści *Ogłoszenia o zamówieniu*.

W celu umożliwienia uwzględnienia treści odpowiedzi na zapytania zawarte we wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ Zamawiający zmienia termin składania ofert i wyznacza go na dzień **09 stycznia 2018 r. godz. 10:00**.

Zamawiający dokona w tym zakresie stosownej zmiany SIWZ oraz zmiany *Ogłoszenia o zamówieniu*.

**Dyrektor
Muzeum Górnictwa Węglowego
w Zabrzu**

Bartłomiej Szewczyk

Wyk. w 1 egz.

Dokumentacja postępowania ZP/29/MGW/2017

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego